
1 

 

Farní listy – 1. NEDĚLE POSTNÍ – 9.3.2025 
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou   

ve farnosti, nebo modlitbou.    
 

• ZMĚNA V BOHOSLUŽBÁCH V TÝDNU 
➢ Z důvodu nemoci P. Petra nebudou pondělí–čtvrtek mše svaté! 
➢ Ve středu v 17:00 v Ohrozimi bohoslužba slova se sv. přijímáním  
➢ V pátek už v Kostelci bude mše sv. normálně v 17:00.  

 

• JUBILEJNÍ ROK 2025 
➢ Všechny plakátky a materiály k tomuto jubilejnímu roku 2025 

vyhlášený papežem Františkem můžete najít na našich farních  

 

• POSTNÍ ALMUŽNA 2025 
➢ Papírové postní almužny si můžete vzít v kostele a přineste je prosím 

zpět do kostela na KVĚTNOU NEDĚLI 13.4.2025, kdy při mši sv. 
postní almužny přineseme v průvodu k obětování. Děkuji už teď 
všem, kteří se do této postní aktivity zapojíte!  

 

• DOBA POSTNÍ – MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY  
➢ Kostelec na Hané – pátek 16:30, neděle 15:00 

➢ Ohrozim – středa 16:30, neděle 10:30 

➢ Vícov – čtvrtek 16:30, neděle 9:00 

➢ Stařechovice – sobota 16:00 
 

• MŠE SVATÁ NA SLAVNOST SV. JOSEFA – STŘEDA 19.3. 
➢ Na slavnost sv. Josefa, snoubence Panny budou mše sv. takto:  

17:00 Ohrozim, 18:15 Kostelec na Hané 
 

• POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA V KOSTELCI NA HANÉ 
➢ ZAPIŠTE SI DO KALENDÁŘE!!!! – POZOR ZMĚNA!!! 
➢ AŽ V SOBOTU 5.4.2025 dopoledne v Kostelci na Hané, 

duchovní obnovu povede P. Ladislav Banďouch SDB, 
dopoledne duchovní obnova na faře, poté možnost svátosti 
smíření a ve 12:00 mše svatá v kostele.   

 
 



2 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Ne 7:45 – 7:55  

 

• VE ČTVRTEK ZDE MŠE SVATÁ NEBUDE!!! 
 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Ne na požádání po mši sv. 

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 2.3.2025 
➢ Minulou neděli jste darovali: 2 495 Kč  

Všem dárcům Pán Bůh zaplať za vaše dary. 
 

• VE STŘEDU ZDE BUDE BOHOSLUŽBA SLOVA SE 
SVATÝM PŘIJÍMÁNÍM V 17:00 
 

• VOLNÉ ÚMYSLY FARNOSTI OHROZIM 
➢ Středy – 17:00 zimní čas, 18:00 – letní čas 

▪ 2.4., 9.4., 16.4., 23.4., 30.4., 7.5., 14.5., 21.5., 28.5., 4.6., 11.6.,  
19.6., 25.6. 

 

➢ Neděle – 11:00  
▪ 20.4., 1.6., 8.6., 29.6. 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Pá 16:30 – 16:55 Ne 9:15 – 9:25  

 

• V ÚTERÝ NEBUDE ZDE MŠE SVATÁ!!! 
 

• VOLNÉ ÚMYSLY – STAŘECHOVICE  
➢ Soboty 16:30 - 22.3., 30.3., 5.4., 26.4., 17.5., 24.5., 7.6., 14.6., 21.6., 28.6.  

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 2.3.2025 
➢ Minulou neděli jste darovali: 6 162 Kč  

Všem dárcům Pán Bůh zaplať za vaše dary. 
 

• VOLNÉ ÚMYSLY – I. POLOLETÍ 2025 – Kostelec na Hané 
➢ NEJSOU UŽ ŽÁDNE VOLNÉ ÚMYSLY!!!  

 
 
 
 
 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  



3 

 

• TOPENÍ V KOSTELE  
➢ V neděli se topí ve všech lavicích v chrámové lodi a ve všední den 

pouze v prvních čtyřech lavicích po obou stranách.  
 

• ROZPIS NA VEDENÍ KŘÍŽOVÉ CESTY 
➢ Zapisujte se prosím na vedení křížové cesty, rozpis je vzadu na 

nástěnce v předsíni kostela.  
 

➢ Křížové cesty budou v době postní  

▪ každý pátek v 16:30 (zimní čas) 17:30 (letní čas)  

▪ každou neděli v 15:00  
 

• POSTNÍ AKTIVITA 
➢ Letošní rok je zároveň jubilejním rokem. Vyhlásil jej papež František na 

konci roku 2024 a je spojen s mottem Poutníci naděje. Téma naděje jsme 
zahrnuli i do našeho postního námětu pro přípravu na Velikonoce. 
Obecně známým symbolem naděje je kotva. Pro nás křesťany je však 
nadějí i Kristův kříž, který má být jistotou, kotvou v „bouřích života“, 
nadějí na věčný život s Bohem. Proto jsme jako symbol našeho projektu 
vybrali kotvu spojenou s křížem. Papež František ve své bule Spes non 
confundit píše, že „obraz kotvy nám pomáhá pochopit stabilitu a jistotu, 
kterou uprostřed rozbouřených vod života máme, pokud důvěřujeme 
Pánu Ježíši.“ Co to ale znamená pro náš každodenní život? Jsme opravdu 
v Ježíši ukotveni, anebo hledáme své jistoty jinde? Aktivity navržené v 
tomto projektu mají za cíl naše spojení s Ježíšem posílit, probudit 
touhu Ježíše poznávat a žít s ním každý den. 
 

➢ Na každou neděli budou připraveny lístečky na každý postní týden 
jsou to kartičky, na které můžete napsat svůj úmysl a ten pak vložit 
do kříže na nástěnce.  

 

➢ Na první postní týden je téma: Touha něco změnit 
 

• APLIKACE POSTNÍ KAPKY 
➢ I v jubilejním roce 2025 se můžete zapojit do postní aktivity 

"Postní kapky" (téma – Ježíšovo Srdce a poutníci naděje). 
Prostřednictvím mobilní aplikace (Android), e-mailu, SMS nebo 
webové stránky můžete každý den dostat krátké inspirace. Letos se 
můžete těšit také na novinku – Postní kapky v podcastu. Více 
informací na www.postnikapky.cz nebo plakátku. 

 

Ostatní informace  

http://www.postnikapky.cz/


4 

 

 

 
 

NE 
9.3. 

1. NEDĚLE  
POSTNÍ  

8:00 
Vícov  

Za Aloise Třísku, manželku  
a děti Po mši sv. křížová cesta  

(P. ICLic. Aleš Vrzala) 

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Na poděkování za 85. let 
života 

(P. ICLic. Aleš Vrzala) 

11:00 
Ohrozim 

10:30 Křížová cesta  
Za živou a + rodinu Valovu 

(P. Ladislav Banďouch) 

15:00 
Kostelec  
na Hané 

KŘÍŽOVÁ CESTA 

Po 
10.3. 

Pondělí 1. postního týdne   

Út 
11.3. 

Úterý 1. postního týdne   

St 
12.3. 

Středa 1. postního týdne 
17:00 

Ohrozim  

16:30 křížová cesta  
BS se sv. přijímáním  

(Mgr. Roman Nehera)  

Čt 

13.3. 
Čtvrtek 1. postního týdne   

Pá 
14.3. 

 Pátek 1. postního týdne 
17:00 

Kostelec  
na Hané 

16:30 Křížová cesta  
Za oboje dvoje rodiče, 
sestru a Elišku  

So 
15.3. 

Sobota 1. postního týdne 
16:30 

Stařechovice  

16:00 Křížová cesta  
Za Josefa Vitáska, 
manželku, syna a dceru 

NE 

16.3. 

2. NEDĚLE  
POSTNÍ  

8:00 
Vícov 

Za Pavla Makového a rodiče 
Po mši sv. křížová cesta   

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za farníky  

11:00 
Ohrozim 

10:30 Křížová cesta  
Za živou a + rodinu 
Chlupovu  

15:00 
Kostelec  
na Hané 

KŘÍŽOVÁ CESTA 


